

سمینار آشنایی با ضوابط و مقررات دانشگاه ویژه اساتید جدید الاستخدام

سه شنبه ۱۴۰۱/۶/۹ - ۱۲:۳۰ - ۸:۳۰ - سالن اجتماعات شهید مطهری

سمینار آشنایی با ضوابط و مقررات دانشگاه ویژه اساتید جدید الاستخدام (اعضای هیأت علمی استخدام شده در ۵ سال گذشته) با حضور مدیران دانشگاه صبح روز سه شنبه دهم شهریور ماه در سالن اجتماعات شهید مطهری دانشگاه برگزار شد.

این سمینار از سوی معاونت آموزشی و بر اساس دستورالعمل اجرایی آئین نامه طرح دانش افزایی مصوب شورای اسلامی شدن دانشگاه ها ویژه اساتید جدید الاستخدام را با هدف آشنایی هر چه بیشتر این اساتید با ضوابط آموزشی- پژوهشی، ضوابط دوره های آزاد و الکترونیکی و مقررات مربوط به ارتقاء و ترفیع اعضاء هیأت علمی دانشگاه برگزار گردید.

در ابتدای سمینار آقای دکتر جلالی معاون محترم آموزشی دانشگاه ضمن اشاره به فلسفه اصلی تشکیل دانشگاه تربیت مدرس از اساتید پیشکسوت آن به عنوان فعالان جبهه علمی که همزمان با رزمندگان جبهه جنگ در عرصه علم و دانش افزایی و تربیت نیروی انسانی متخصص در سه دهه به تلاش پرداختند، یاد کرد و گفت: پیشکسوتان ما سنگ بنای خوبی برای دانشگاه گذاشتند و آن را به جایگاه شایسته ای در سطح ملی و منطقه ای رساندند و قطعاً با توانمندی شما اساتید جوان اطمینان دارم که دانشگاه با سرعتی بیشتر پیشرفت خواهد کرد و به قله های رفیع موفقیت خواهد رسید.

وی افزود: با واگذاری اختیارات به دانشگاه زمینه مناسب تری برای کار و تلاش فراهم شده و باید از این فرصت استفاده کرد. ایشان اظهار داشتند با توجه به کاهش جمعیت و کاهش مدرک گرایی در مواردی با کاهش تمایل به تحصیلات تکمیلی مواجه شده ایم. به هر حال باید به آینده توجه داشته باشیم و برای حفظ دانشگاه و جایگاه شایسته آن به کیفیت سطح علمی دانشگاه بیندیشیم. همچنین ضمن حذف رشته هایی که جامعه به آن نیاز ندارد به ایجاد و توسعه رشته های جدید و رشته های بین رشته ای که مستلزم همکاری چند دانشکده است، نگاه ویژه کنیم و در این راه از سرمایه انسانی جوان و نظرات و پیشنهادهای آنان بهره مند شویم تا دانشگاه تربیت مدرس را سرآمد دانشگاه های کشور نگه داریم.

سپس آقای دکتر کلباسی مدیر محترم آموزش دانشگاه به تشریح قوانین و مقررات آموزشی دانشگاه، تقویم دانشگاهی، ضوابط تدریس و کلاس درس، حجم موضوعات تدریس شده، امتحانات و ارزشیابی پایان نیمسال، تصحیح برگه های امتحانی و ثبت نمرات، نمرات قبولی، تغییر نمرات، دروس ناتمام، ارزیابی جامع، استفاده از سیستم گلستان و سنوات تحصیلی پرداخت.

در ادامه به منظور استفاده از تجارب اساتید و مدیران پیشکسوت دانشگاه، جناب آقای دکتر جعفر توفیقی به ایراد سخنرانی پرداختند. ایشان گفتند: جایگاه فعلی دانشگاه تربیت مدرس قابل قیاس با اوایل تأسیس آن نیست و

هم اکنون در حوزه های آموزشی، پژوهشی و فناوری در سطح ملی و بین المللی حرف های زیادی برای گفتن دارد. امیدواریم که به همت نیروهای جوان، پرچم دانشگاه در اهتزاز باقی بماند و به مرتبه های بالای جهانی دست یابد.

وی در ادامه به سه حوزه فعالیت اساتید اشاره کرد و گفت: فعالیت اعضای هیأت علمی دانشگاه در سه حوزه متمرکز است. در حوزه آموزش فعالیت اساتید بر تربیت نیروی انسانی متمرکز است. در حوزه پژوهش فعالیت آنان بر تولید دانش جدید (دانش بنیادی- دانش کاربردی- دانش فنی) متمرکز می باشد و در حوزه ارتباط با صنعت بر جامعه و رفع نیازهای آن و ارائه خدمات متمرکز است. مهمترین دغدغه این است که استاد بتواند در این سه حوزه نقش ایفا کرده و یا نقشش را بهینه کند.

دکتر توفیقی افزود: در بحث تربیت نیروی انسانی مهمترین ابزار کلاس درس است. یک هیأت علمی باید برای تدریس خود مدل داشته باشد و دانش آموختگانی با بالاترین ظرفیت تربیت کند. تعهد به تعالی نکته بسیار مهمی است که در حوزه پژوهش مطرح است. دانش یک عضو هیأت علمی باید به روز باشد و برای خود برنامه ای داشته باشد که روز به روز متعالی تر شود. نباید انتظارات تنها متوجه دانشجو باشد. عضو هیأت علمی باید به زمینه تخصصی خود اشراف جهانی داشته باشد و دانشمندان برجسته و سرشناس رشته خود را شناخته و با آنان در ارتباط باشد.

وی ادامه متذکر شدند: یک نکته دیگر در باب پژوهش که در حال حاضر با آنان مواجه هستیم، پراکنده کاری در پژوهش است. پژوهش ها اغلب سطحی و موردی انجام می شود؛ در حالی که یک عضو هیأت علمی باید در یک زمینه پژوهشی کار کند تا در دراز مدت در آن حوزه به یک صاحب نظر و دانشمند تبدیل شود. باید از حوزه تخصصی خود آگاهی کامل داشته و اخلاق حرفه ای را رواج دهد. دکتر توفیقی در پایان ضمن تأکید بر اشاعه کار گروهی گفت: شعار ارتباط دانشگاه و صنعت سر می دهیم اما برای تقویت این ارتباط مدلی نداریم و به متخصصان فعال در صنعت بی اعتنایی می کنیم. باید جهت استفاده از متخصصان صنعت در دانشگاه برنامه ریزی کرده و به فرصت های ایجاد شده در پی حضور این افراد در دانشگاه فکر کنیم.

سپس آقای دکتر عزمی مدیر محترم آموزش های آزاد دانشگاه نیز درباره دوره های یادگیری الکترونیکی (مجازی)، دوره های آموزش ترکیبی (مجازی- حضوری)، دوره های کوتاه مدت و میان مدت آموزشی و دوره های تک درس توضیحاتی ارائه کرد. در ادامه آقای دکتر آقاچوکچک جانشین رئیس در هیأت ممیزه دانشگاه، اساتید جوان را با تشکیلات هیأت ممیزه، آئین نامه ارتقاء مرتبه اعضای هیأت علمی و مسائل مربوط به تبدیل وضعیت استخدامی اساتید آشنا نمود.

سپس به منظور استفاده از تجارب زیسته مدیران پیشکسوت دانشگاه، جناب آقای دکتر سمنانیان نیز به ایراد سخنرانی پرداختند. ایشان به بیان پاره ای از تجارب خود در سالهای حضور در دانشگاه پرداختند و از اعضای هیأت علمی خواستند که نسبت به دانشجویان بی تفاوت نباشند و فکر نکنند که کار آنها با تدریس در کلاس پایان می یابد. باید در بیرون از کلاس هم با آنها رابطه داشته باشند. ایشان تأکید کردند که برگزاری اردوهای علمی، تفریحی، سمینار و ... باعث ایجاد رابطه عمیق با دانشجویان می گردد و کیفیت زندگی آنها را می تواند بهبود

بخشد. باید از محیط خشک کلاس و درس و استاد و دانشجو خارج شد و با دانشجویان زندگی کرد. همه ما بیشتر وقت خود را در دانشگاه می گذرانیم یا باصطلاح زندگی می کنیم پس باید به این مهم توجه بیشتری نماییم.

در ادامه برنامه آقای دکتر محمدیان مدیر محترم پژوهشی دانشگاه به توضیح درباره تعدادی از مهمترین آیین-نامه ها و مقررات پژوهشی برای اعضای هیأت علمی پرداختند و به سوالات شرکت کنندگان در خصوص امتیازات پژوهشی مقالات، حق التألیف، اعزام به همایش ها، سمینارها و... پرداختند.

سپس آقای دکتر حسینخانی مدیر محترم دفتر امور هیات علمی به بیان قوانین و مقررات این دفتر در حوزه ترفیع و کیفیت ارتقای رتبه های اعضای هیات علمی و نحوه بررسی پرونده ها و امتیازدهی به آنها پرداخت.

در پایان این سمینار آقایان دکتر محمدیان و دکتر حسینخانی به سوالات اعضای هیأت علمی در خصوص ارتقا، و امتیازات پژوهشی و نحوه محاسبه آنها پاسخ گفتند. سپس جلسه با ذکر صلواتی خاتمه یافت.